4.1.1. По направлению «Социально значимые молодежные инициативы»
общий объем предоставляемых грантов составляет 3 000 000 (Три миллиона)
рублей.

4.1.2. По направлению «Развитие добровольческого движения» общий
объем предоставляемых грантов составляет 4 400 000 (Четыре миллиона четыреста
тысяч) рублей.

4.2. Количество предоставляемых грантов и размер гранта определяется
конкурсной комиссией (далее – Комиссия) с учетом сметы расходов соискателя
гранта на выполнение его проекта (программы), но не может превышать для
проекта 400 000,00 (Четыреста тысяч) рублей, для программы 1 000 000,00 (Один